apparebat terrarum, sed cœlum atque mare,  
tum vero cœruleam nebula statuit Saturnius  
navem super cœlam; obscuratusque est pontus ab ipsa.  
Ea autem currebat haud valde multum in tempus; statim enim  
venit stridens Zephyrus, magno cum turbine furens:  
mali autem rudentes rupit venti procella  
ambo; malus vero retro cecidit, armamentaque omnia  
in sentinam decidere: is autem in puppi navis  
percussit gubernatoris caput, atque ossa confregit  
omnia simul capitibus; ille vero urinatori similis  
decidit a tabulatis, reliquitque ossa animus generosus.  
Jupiter autem crebro intonuit, et injectit navi fulmen;  
ea autem contorta est tota, Jovis icta fulmine;  
ac sulphure impletata est: ceciderunt vero e navi socii.  
Illi autem cornicibus marinis similes circa navem nigram  
in fluctibus ferebantur: deus vero tis auferebat redditum.

At ego per navem incedebam, donec latera  
solvit fluctuum-impetus a-carina; eam vero inermem ferebat  
unda.] Effregit autem ei malum usque-ad carinam; ac super  
ipso] lorum inditum-erat, bovis corlo factum.  
Hoc utique colligabam utrumque, pariter carinam atque etiam  
malum;] sedens autem super his, ferebar a-perniciosis ventis.

Tum sane Zephyrus quidem desiit turbine furere:  
supervenit autem Notus citio, ferebat meo dolores animo,  
ut iterum istam perniciosa remetirer Charybdi.  
Totam-per-noctem ferebar; simul autem cum-sole oriente  
veni ad Scyllæ scopulum, horrendamque Charybdi.  
Hæc quidem absorpsit maris salsam aquan;  
at ego ad proceram caprificum alte levatus,  
ei adhaerens tenebar, veluti vespertilio; nec usquam potui  
neque hærente pedibus firmiter, neque ascendere.  
Radices enim longe erant, alte-remoti autem erant rami,  
longique magnique; obumbrabant vero Charybdi.  
Continenter autem hærebam, donec evomeret retrorsum  
malum et carinam rursus; cupienti autem mihi advenit  
tandem: quando autem ad cœnam vir e-foro surgit,  
judicans lites multas litigantium juvenum,  
tunc demum hæc ligna e-Charybdi apparebant.  
Demisi vero ego desuper pedes et manus, ut-ferrer;  
in-medium autem cum-sonitu-incidi præter pælonga ligna,  
sedensque super his remigavi manibus meis.  
[Scyllam autem non-amplius sivit pater hominumque deumque] aspicere me: non enim effugissem altam perniciem.]

Inde autem per-novem-dies ferebar: decima autem me nocte  
insulam in Ogygiam appulerunt dii, ubi Calypso  
habitat pulcris-comis, potens dea, vocalis;  
quæ me amiceque-excipiebat, lovebatque. Quid tibi hæc snar-  
rem?] jam etenim heri enarrabam in domo  
tibique et præstanti uxori: odiosum vero mihi est  
rursum luculenter dicta enarrare.